

سخنگوی دولت:

عزم دولت مردمی برای اشتغالزایی جدی است

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در تویییتی با اشاره به تشکیل دومین جلسه شورای عالی اشتغال تاکید کرد که عزم دولت مردمی برای اشتغالزایی جدی است.

به گزارش ایرنا، بهادری جهرمی در این توییت نوشت: ایجاد شغل یکی از مأموریت های اصلی کلیه نهادها در بدنه دولت است.

وی تصریح کرد: تشکیل دومین جلسه «شورای عالی اشتغال» به فاصله کوتاه، نشانگر عزم جدی دولت مردمی برای رونق تولید و اشتغالزایی است.

به گزارش ایرنا، دومین جلسه شورای عالی اشتغال به فاصله کوتاهی پس از جلسه اول این شورا به ریاست آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری تشکیل شد.

رئیس جمهوری در جلسه شورای عالی اشتغال با تاکید براینکه ایجاد اشتغال وظیفه ممتاز دستگاه‌های اجرایی و نهادها است، گفت: اگر ظرفیت‌های دولت در کنار بخش خصوصی و نهادهای انقلابی قرار گیرد، ایجاد بیش از یک میلیون فرصت شغلی در سال دور از دسترس نیست.

خطیب نماز جمعه تهران:

ایران سطح امنیت را در منطقه به صورت معناداری ارتقا داد

خطیب نماز جمعه تهران گفت: نظام اسلامی توانسته سطح امنیت را در منطقه به صورت معناداری ارتقا دهد و راه را برای خلق قدرت نه برای ایران بلکه برای جهان اسلام باز کند.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین محمد حسن ابوترابی فرد در خطبه های نمازجمعه تهران خاطرنشان کرد: در شرایطی که آمریکا و رژیم صهیونیستی عامل بی ثباتی در منطقه غرب آسیا هستند نظام اسلامی توانست سطح امنیت را در منطقه به صورت معناداری ارتقا دهد و راه را برای خلق قدرتی نه فقط برای ایران بلکه برای جهان اسلام باز کند.

وی، نقش شهید سردار قاسم سلیمانی در تامین امنیت منطقه و جهان را یادآور شد و افزود: شهید سلیمانی و یارانش در مبارزه با داعش، برای مردم ایران، منطقه و حتی اروپا و جهان خلق امنیت کردند.

امام جمعه موقت تهران، اهمیت تأمین نظام تامین مالی در کنار نظام دفاعی را برای حکمرانی همراه با اقتدار عنوان کرد و گفت: بدون منابع مالی پایدار و مطمئن و دستیابی به قله‌های امنیت نمی‌توان راه را برای حرکت جامعه به سوی سعادت هموار کرد.

شلیک موشک های کروز نقطه زن دریایی به اهداف مشخص در چهارمین روز آزمایش

چهارمین روز آزمایش مشترک پیامبراعظم (ص) با شلیک موشک های نقطه زن کروز دریایی با برد متوسط و عملیات هوایی پهپادهای نیروی دریایی سپاه انجام پذیرفت.

به گزارش ایرنا از سپاه نیروز؛ شلیک موشک های نقطه زن کروز دریایی از سکوهای شناساری و ساحلی و اصابت همزمان به هدف مشخص در دریا با حضور دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه و جمعی از فرماندهان عالی رتبه قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا (ص) با موفقیت به انجام رسید.

همچنین در بخش دیگر برنامه های روز چهارم اینر آزمایش، عملیات هوایی پهپادهای نیروی دریایی سپاه یک پهپاد همزمان دو هدف را مورد اصابت قرار داد که با رصد و اشراف اطلاعاتی مواضع دشمن، کنترل و پایش منطقه عمومی تنگه هرمز و شرق آن و شلیک به مواضع دشمن فرضی صورت گرفت.

دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری، در حاشیه این اقدام گفت: ساخت موشک های کروز دریایی در داخل کشور توسط دانشمندان جوان و انقلابی صورت گرفته و از قابلیت های این موشک ها رادار گریز بودن، مقاوم بودن برابر جنگ الکترونیک، هدف یابی در شرایط سخت، نقطه زنی هدف در سریع ترین زمان با کلاهک جنگی پر قدرت و رادارهای ویژه این موشک ها است که این آزمایش را نسبت به سال گذشته متمایز کرده است.

فرمانده نیروی دریایی سپاه افزود: پهپادهای برد بلند نیروی دریایی سپاه با اقدامی ویژه با انجام عملیات های بالای سطح، ابتدا شناسایی اپتیکبی با اسکن حرارتی و پایش سیگنالی و رله مخابراتی، بر فراز جغرافیایی فعالیت دشمن وارد شده و با عمق بخشی و اشراف اطلاعاتی حدناکسری و انتقال آنی تصویر صحنه نبرد به مبادی تصمیم گیر آغاز شد و در ادامه پهپادهای رزمی نقطه زن هوشمند و انهدایی، با دقت بالا و در کوتاه ترین زمان، موفق به از بین بردن مواضع دشمن شدند که اشرافیت پهپادهای رزمی و شناسایی در میدان عمل کاملا چشم گیر بود.

در این عملیات ها بطور همزمان از سه فروند پهپاد با قابلیت های متفاوت رزمی، شناسایی، اپتیکبی، سیگنالی، رله مخابراتی و چند منظوره استفاده شد که در نوع خود منحصر به فرد است.

کشورهای ایران، آذربایجان و گرجستان به دلیل مجاورت با سه دریای مهم منطقه، فرصت اصلی فعال سازی مسیر تجاری سالیهای رود هستند لذا با توجه به ظرفیت های موجود در بنادر جنوبی کشور، شبکه راه های کشورهای آذربایجان و گرجستان و بندر باتومی، فعال سازی این کریدور موجب استفاده این کشورها از ظرفیت ها در حوزه حمل و نقل کالا، صادرات و واردات و ترانزیت می شود.

در هدف گذاری کوتاه مدت کشورمان برای رسیدن به مرز ۲۰ میلیون تن حمل کالا در افق ۲۰ ساله، تلاش می شود این میزان به ۵۰ میلیون تن کالا در سال نیز افزایش یابد که با اجرای

آزمایشی راهگذر شمالغرب کشور به اروپا، این هدف می تواند به مرحله عملیاتی نزدیکتر گردد.

خوشبختانه شروع این کریدور از آذربایجان شرقی و تبریز، چشم انداز روشنی برای همکاری منطقه ای، توسعه مناسبات و رونق اقتصادی این استان و کشور فراهم کرده و بار دیگر رویای

شاهراه تبریز – تفلیس و تبریز – استانبول را متجلی می سازد که به طور حکم سودآور است!

■ امکان صادرات از خاک ایران برای کشورهای منطقه و آسیای میانه به راحتی فراهم گردید

ترانزیت کالا به اروپا از این پس از طریق راه گذر جدید شمالغرب کشورمان تسهیل می شود که تبریز در نقطه آغاز مسیر قرار گرفته و پس از عبور از خاک آذربایجان، گرجستان و دریای سیاه به اروپا ختم خواهد شد.

این مسیر جدید در راستای امضای تفاهم نامه بین این کشورها ایجاد شده و هفته گذشته به صورت نمادین سه خودروی باری با پرچم‌های ایران، آذربایجان و گرجستان از میبدآ تبریز با عبور از این مسیر به سمت بندر باتومی در گرجستان حرکت کردند تا راه اروپا را در پیش گیرند.

ایجاد این مسیر ترانزیتی علاوه بر اینکه مساح صادرات کالا از ایران به بندر باتومی در ساحل دریای سیاه را تسهیل می کند، امکان صادرات از خاک ایران برای کشورهای منطقه و جمهوری

اخبار

۲

شماره ۵۵۸۶ / سال۲۵ / شنبه ۴ دی ۱۴۰۰ / ۲۰ جمادی الاول ۱۴۴۳ / 25 December 2021

رئیس جمهور:

ایجاد اشتغال و وظیفه ممتاز دستگاه‌های اجرایی و نهادها است

تلاش کنند، رئیسی از دستگاه‌های مختلف خواست که عملکرد خود را در سال «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها» در عمل به الزامات تحقق این شعار بازنگری کنند و اضافه کرد: دستگاه‌های مختلف عقب‌ماندگی‌های خود نسبت به عمل به الزامات تحقق شعار «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها» را احصاء کنند و ببینند که چگونه می‌شود در ۳ ماه باقیمانده از سال ۱۴۰۰ آنها را جبران کرد.

رئیس جمهوری همچنین خواستار اجرای دقیق قوانین تصویب شده از سوی مجلس شورای اسلامی برای تسهیل و بهبود فضای کسب و کار شد و گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همه دستگاه‌هایی که ظرفیت‌های مناسبی برای اشتغال آفرینی دارند، از جمله بخش خصوصی و بویژه بسیج سازندگی جلسه برگزار کند. باید بیش از گذشته به بخش خصوصی میدان دهیم و به عنوان دولت صرفاً بر ایفای نقش حمایت، هدایت و نظارت متمرکز شویم و هر کجا لازم است برای اصلاح قانون نیز اقدام شود.

رئیسی با تأکید بر اینکه هیچ‌کس نباید در کشور بخاطر نداشتن ضامن از اشتغال محروم شود، افزود: راه‌اندازی سامانه جامع کارایی‌ک به فعالیت خود را آغاز کرده است، می‌تواند بستری مناسب برای تعامل کارفرمایان و کارچویان باشد، اما باید به شدت مراقب باشیم که فعالیت این سامانه حرکتی امیدبخش باشد و مردم پس از مدتی از آن ناامید نشوند.

در دومین جلسه شورای عالی اشتغال در دولت سیزدهم، ۱۲ مصوبه در راستای برنامه ایجاد حداقل یک میلیون در سال به تصویب اعضاء رسید.



ایجاد اشتغال کنند، رئیسی با بیان اینکه مواجهه با مردمی که از مشکل بیکاری فرزندانشان غلایه دارند، به شکل ویژه انسان را رنج می‌دهد، خاطر نشان کرد: با وجود ظرفیت‌های فراوان و چشم‌گیر اشتغال آفرینی در کشور اصفاف نیست که با چنین آماری از بیکاری در کشور مواجه باشیم.

رئیس جمهوری گفت: همه دستگاه‌ها زمان تصمیم‌گیری برای ایجاد اشتغال را کوتاه کنند و با هم گرایی با نهادهای کشور به شکل انقلابی و جهادی برای رفع مشکل اشتغال

سرمایه‌گذاری محقق شود. برای جذب سرمایه‌گذاری اول باید روی جذب سرمایه‌های داخلی تمرکز کنیم تا سرمایه‌های خارجی نیز تمایل به ورود به کشور پیدا کنند. رئیس جمهوری در ادامه سخنانش با تأکید دوباره بر اینکه ایجاد اشتغال صرفاً مسئولیت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیست، تصریح کرد: همه دستگاه‌های اجرایی و نهادهای عمومی باید برای ایجاد اشتغال احساس وظیفه و مسئولیت کنند و دستگاه‌های اجرایی و استانداری‌ها باید بخشی از مجموعه را متولی پیگیری و اجرای سیاست‌های

منبع ار وپایی در گفتگو با ایرنا:

۸۰ درصد مطالبات ایران در پیش‌نویس وین لحاظ شده است

پیشرفت مهمی بود. در همین حال، یک منبع اروپایی که خواست نامش فاش نشود، به خبرنگار ایرنا گفت: از ابتدا قرار بود مذاکرات وین بر اساس پیش‌نویس ۶‌دور قبلی پیش برود. تیم مذاکره‌کننده جدید ایران در دور جدید مذاکرات که از ۲۹ نوامبر در وین شروع شد، دو متن پیشنهادی مکتوب را ارائه کرد.

وی ادامه داد: طرف ایرانی تأکید داشت که پیشنهاداتشان بر اساس پیش‌نویس وین ۶ بوده، اما حاوی اصلاحات و نکات جدیدی است که پس از گفت‌وگوها فشرده بین ما و هیات ایرانی نهایتاً طرفین توانستند به سند و دستور کار مشترکی دست یابند که در آن ۸۰ درصد مطالبات ایران نیز لحاظ شده است. این منبع آگاه اروپایی درباره روند مذاکرات نیز گفت: گفت‌وگوها طبیعتاً بسیار سخت و دشوار است، اما همین که روند رو به رشدی را تجربه می‌کند، ما را برای ادامه آن و رسیدن به نتیجه‌ای که مورد رضایت طرفین باشد، امیدوار می‌کند.

وزیر امور خارجه کشورمان نیز درباره دور آتی مذاکرات گفته بود: با صراحت اعلام می‌کنیم که با حسن نیت و جدیت و با نگاه به رسیدن به یک توافق خوب، مذاکرات جدی خودمان را در وین دنبال خواهیم کرد و امیدوار هستیم طرف‌های مقابل هم با همین رویکرد وارد مذاکرات شوند. وی افزود: اینکه طرف‌های مقابل دائم مصاحبه و اعلام می‌کنند ما نگران پیشرفت هسته‌ای ایران هستیم با صدای بلند و وضعیت گفت‌وگوها اشاره کرد و گفت: در دور اخیر مذاکرات وین ما توانستیم بعد از دو مرحله گفت و گو به یک سند واحد و دستور کار واحد برسیم و این

روسیه و جمهوری آذربایجان، ایجاد کریدور بین المللی شمال – جنوب و ایجاد راهگذر ترانزیتی جدید ایران – آذربایجان – گرجستان را از مصادیق عینی تعاملات دو کشور دانست.

بنیاد حسین اف افزود: آغاز به کار راهگذر ترانزیتی زمینی ایران – آذربایجان – گرجستان تعاملات اقتصادی و تجاری بین سه کشور همسایه به ویژه استان های مرزی ایران را تقویت و پررنگ تر از قبل می کند.

وی ادامه داد: آذربایجان در این راستا تمام تلاش خود را برای تحقق اهداف توافقنامه های فوق‌الذکر به کار می بندد زیرا با در نظر گرفتن سیاست خارجی و اقتصادی کشورمان، ایجاد این راهگذر ترانزیتی بین المللی و بازرگتری و به روز کردن آن اقدام ارزشمندی محسوب می شود.

حسین اف اضافه کرد: هر چند آذربایجان در زمان حاضر خط ریلی باکو – تفلیس – قارص را نیز به عنوان یک مسیر ترانزیتی بین المللی در اختیار دارد اما بدون شک ایجاد راهگذر زمینی ترانزیت ایران – آذربایجان – گرجستان به تقویت ظرفیت های اقتصادی سه کشور کمک شایانی خواهد کرد.

سرکنسول آذربایجان در تبریز تأکید کرد: استفاده از این راهگذر ضمن ارتقای ظرفیت های حمل و نقل کشورهای ذینفع و تحکیم مناسبات اقتصادی و سیاسی آنها، مسیر تعاملات تجاری و اقتصادی با اروپا از طریق دریای سیاه را کوتاه تر و مقرون به صرفه تر می کند.

وی یادآور شد: ایران و آذربایجان به عنوان دو کشور دوست و برادر برنامه های اساسی برای تقویت ارتباطات دوسویه در حوزه حمل و نقل در دست دارند که احداث پل مرزی بر روی رودخانه استارا جای از جمله آنهاست.

■ **سایر کشورها نیز می توانند با اتصال به این مسیر ترانزیتی از سود آن بهره مند شوند**

رایزن فرهنگی و کنسول سفارت گرجستان در ایران نیز با اشاره به اهمیت جاده ها و راه ها در ارتباطات بین کشورها گفت: با توجه به اهمیت کشورهای ایران، آذربایجان و گرجستان در حمل و نقل و ترانزیت کالا بین کشورهای منطقه،

سر کنسول کشور

آذربایجان در تبریز:

ایجاد راهگذر ترانزیتی

ایران – آذربایجان –

گرجستان یک مسیر

مقرون به صرفه است

که به تقویت

ظرفیت های اقتصادی

سه کشور کمک

خواهد کرد

راهگذر ایران – آذربایجان – گرجستان – دریای

سیاه – اروپا در راستای احیای جاده ابریشم فعال

سازی می شود.

گتورگین با بیان اینکه فعال سازی این کریدور موجب می شود ارتباطات مردم این کشورها با هم افزایش یابد افزود: این مسیر که قبلاً کم و بیش به صورت غیررسمی باز و فعال بوده با فعال سازی به صورت آزمایشی به صورت رسمی فعال شود و با ساماندهی این مسیر و رفع مشکلات موجود در آن حمل و نقل کالا در این مسیر رونق بیشتری داشته باشد.

وی ادامه داد: با توجه به مشکلاتی که در حمل و نقل دریایی ایجاد شده و افزایش هزینه های آن، فعال سازی این مسیر فرصت مناسبی را فراهم می کند تا حمل و نقل زمینی رونق یابد.

رایزن فرهنگ و کنسول سفارت گرجستان اضافه کرد: با فعال سازی این کریدور کشورهای ایران، آذربایجان و گرجستان از ظرفیت ها و مزایای آن بهره مند خواهند شد و سایر کشورها نیز می توانند با اتصال به این مسیر از آن بهره مند شوند.

گتورگین با توجه به نقش حمل و نقل در اقتصاد کشورها تأکید کرد: تسهیل ارتباطات و رفع مشکلات حوزه حمل و نقل زمینی نقش بسزایی در رونق اقتصادی و صادرات و واردات کالا در این کشورها ایفا خواهد کرد که باید از آنها بهره مند شد!